membro substituto que possua qualificação técnica equivalente à do substituído, nos termos
do art. 35, §6º, da Lei nº 13.019/2014 e do art. 16, §6º.tá

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 – O montante total de recursos a ser empregado na execução do objeto do presente
Termo  de  Colaboração  é  de  R$  758.520,00  (Setecentos  e  cinquenta  e  oito  mil,
quinhentos  e  vinte  reais),  o  qual  será  repassado  de  acordo  com  o  cronograma  de
desembolso constante  no Plano de Trabalho,  as quais deverão ser depositadas  na conta
específica da OSC, isenta de tarifa bancária, vinculada ao objeto, na forma que segue:

R$ 516.000,00  a serem depositados na  Agencia nº 129, no Banco Banestes, na Conta

[...]

inciso I, da Lei nº 13.019, de 2014);

j)  paralisação  da  execução  da  parceria,  sem  justa  causa  e  prévia  comunicação  à
Administração Pública;

k) quando os recursos depositados em conta-corrente específica não forem utilizados no
prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto
e desde que previamente justificado pelo gestor da parceria e autorizado pelo Ministro de
Estado ou pelo dirigente máximo da entidade da administração pública federal, conforme
previsto nos §§ 3º e 4º do art.